

## **Martin Goldenbaum**

"Anker"

Tournee + CD

Martin Goldenbaum unterwegs mit seinem neuen Musikprogramm "Anker"

"Anker", das neue und mittlerweile vierte Album des Berliner Liedermachers Martin Goldenbaum, ist im Februar 2012 beim Label Gold und Tier / Reptiphon erschienen. Mit diesem Programm ist er aktuell auch auf Deutschlandtournee.

Mit feiner Beobachtungsgabe für die Begebenheiten des Alltags und die kleinen Sehnsüchte reflektiert der Rockpoet zwanglos das Beziehungs- oder eben das Leben an sich. Er hat seine ganz eigene Herangehensweise – auch an ein vielzitiertes Thema namens Liebe.

Die musikalischen Arrangements des neuen Albums "Anker" sind kennzeichnend für die künstlerische Verwandlung von ehemals Martingo zum jetzigen Martin Goldenbaum. Auf der neuen CD hat er Instrumentalisten um sich, die seine Songs auf Virtuosenhänden tragen. Seine sehr eigenwillige und prägnante Stimme macht die Kompositionen zu uniquen und einzigartigen Kunstwerken.

Martin Goldenbaum. Wer ihn noch nicht kennt MUSS ihn entdecken. Er liefert uns wieder Textzeilen mit einem schrägen kleinen Dreh, über die man nachdenken möchte.

"Der Wahlberliner" hat sein Alter Ego Martingo abgelegt und spielt – wie man so sagt – befreit auf. Zwischen Gesellschaftskritik ("Schrei") und Trennungsschmerz ("Wenn du gehst") lässt Goldenbaum mit seiner, nun ja, Reibeisenstimme keinen Allgemeinplatz unbesungen."
Rolling Stones, Februar 2012

"Ein interessanter Künstler mit ganz eigenem Stil wartet also darauf, entdeckt zu werden." FRIZZ – Das Magazin

"... arg erfrischend. ... eine Empfehlung für die Jammerlappen." taz, Januar 2012

"Intelligente deutsche Texte und energische Gitarrenriffs." Norddeutscher Rundfunk

Die Tourtermine finden Sie auf der Webseite www.martingoldenbaum.de

CD-VÖ: 03.02.2012 Label: Gold und Tier, Reptiphon Vertrieb: Broken Silence

Promo: BAT, Beate Fischer, beate@beate-fischer.de, Tel.: 030 / 21 23 26 93



## Musikverlag

ROOF Music GmbH, Prinz-Regent-Str. 50-60, 44795 Bochum
Dorette Gonschorek, Tel.: 0234-29878-17, gonschorek@roofmusic.de, www.roofmusic.de
Bosworth Music GmbH, Michael Ohst, 030 / 223 220-0, michael.ohst@musicsales.co.uk